二零零八年 二零零九年 二零一零年 二零零九年 二零一零年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自融資活動之現金流量
　因重組造成之股本變動 – (7) – – –

　償還融資租賃承擔 (21) (32) (35) (17) (12)

　已付股息 (16,889) – – – –

用於融資業務之現金淨額 (16,910) (39) (35) (17) (12)

現金及現金等值物（減少）╱增加
　淨額 (6,417) (9,697) 4,338 (6,171) (4,137)

年初╱期初之現金及現金等值物 27,515 22,403 12,925 12,925 17,258

匯率變動之影響 1,305 219 (5) (1) (59)

年末╱期末之現金及現金等值物 22,403 12,925 17,258 6,753 13,062

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

引言

以下為餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表、未經審核備考綜合財務狀況表
及未經審核備考綜合現金流量報表，乃由董事根據創業板上市規則第7章編製，以供說
明出售事項對餘下集團之綜合全面收益表、綜合財務狀況表及綜合現金流量報表之影
響。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量報表乃根
據本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合全面收益表及未經審核
綜合現金流量報表（摘錄自本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之已刊發中期
報告）而編製，並僅就反映本文附註所述之備考調整而作出調整，猶如出售事項已於
二零一零年四月一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一零年九月三十日
之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之已
刊發中期報告）而編製，並僅就反映本文附註所述備考調整而作出調整，猶如出售事
項已於二零一零年九月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考全面收益表、未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核
備考綜合現金流量報表乃按照多項假設、預測及不確定性而編製，僅供說明之用。基
於其假設性質，未經審核備考綜合財務狀況表並非旨在說明倘出售事項於二零一零年
九月三十日完成，餘下集團將獲得之實際財務狀況。此外，未經審核備考綜合全面收
益表及未經審核備考綜合現金流量報表並非旨在預測倘出售事項於二零一零年四月一
日完成，餘下集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未來經營業績及現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一零年
九月三十日 備考調整

未經審核備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產
 於共同控制實體之投資 234 (234) –
 物業、廠房及設備 3,956 (1,555) 2,401

4,190 2,401

流動資產
 貿易及其他應收款項 10,359 (8,034) 2,325
 有關收購事項之按金 25,000 25,000
 銀行結存及現金 36,600 (13,062) 2,500 26,038

71,959 53,363

流動負債
 貿易及其他應付款項 7,786 (5,839) 1,947
 預收銷售按金 13,895 (13,895) –
 稅項負債 1,702 (1,702) –

23,383 1,947

流動資產淨值 48,576 51,416

總資產減流動負債 52,766 53,817

非流動負債
 可換股債券 17,117 17,117

資產淨值 35,649 36,700

資本及儲備
 股本 22,023 22,023
 儲備 13,609 1,068 14,677

本公司股權持有人應佔權益 35,632 36,700
非控股權益 17 (17) –

權益總額 35,649 36,700

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至

二零一零年

九月三十日

止六個月 備考調整

未經審核備考

餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註3） （附註4）

收入 15,189 (9,799) 5,390

其他收益 1,006 (1,006) –

出售附屬公司之收益 – 1,068 1,068

展覽成本 (7,094) 7,094 –

印刷、郵遞及紙張成本 (740) 740 –

宣傳開支 (1,567) 1,567 –

售貨成本 (5,336) (5,336)

僱員福利開支 (15,435) 7,434 (8,001)

融資成本 (281) (281)

分佔共同控制實體業績 13 (13) –

其他經營開支 (10,562) 5,268 (5,294)

除稅前虧損 (24,807) (12,454)

所得稅開支 (225) 225 –

期內虧損 (25,032) (12,454)

其他全面收入：

換算海外業務產生之
 匯兌差額 (55) 54 (1)

期內全面虧損總額 (25,087) (12,455)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 38 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量報表

本集團截至
二零一零年
九月三十日
止六個月 備考調整

未經審核備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註4） （附註2）

經營業務之現金流量
期內虧損 (25,032) 11,510 1,068 (12,454)

就以下作出調整：
 所得稅開支 225 (225) –

 折舊及攤銷 560 (280) 280

 股份付款開支 5,416 5,416

 可換股債券應計利息 228 228

 銀行利息收入 (30) 30 –

 分佔共同控制實體業績 (14) 14 –

 出售附屬公司之收益 – (1,068) (1,068)

(18,647) (7,598)

貿易及其他應收款項增加 (5,509) 3,786 (1,723)

貿易及其他應付款項減少 (1,179) (932) (2,111)

預收銷售按金增加 10,500 (10,500) –

經營業務使用之現金 (14,835) (11,432)

 已收利息 30 (30) –

 已付所得稅 (269) 269 –

經營業務使用之現金淨額 (15,074) (11,432)

投資業務之現金流量
 出售附屬公司之
  所得款項淨額 – 2,500 2,500

 購入物業、廠房及設備 (1,022) 483 (539)

 有關收購事項之按金 (25,000) (25,000)

投資業務使用之現金淨額 (26,022) (23,039)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 39 –

本集團截至
二零一零年
九月三十日
止六個月 備考調整

未經審核備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註4） （附註2）

融資活動之現金流量
 發行普通股所得款項 12,606 12,606
 股份發行開支付款 (406) (406)
 償還融資租賃承擔 (12) 12 –
 可換股債券持有人行使
  可換股債券之換股權時
  發行之股份 50,870 50,870
 償還借貸 (4,000) (4,000)

融資活動之現金淨額 59,058 59,070

現金及現金等值物增加淨額 17,962 24,599

期初之現金及現金等值物 18,698 (17,258) 1,440

匯率變動之影響 (60) 59 (1)

期末之現金及現金等值物 36,600 13,062 26,038

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 40 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1 調整指不計入Infosky集團於二零一零年九月三十日之資產及負債（摘錄自本通函附錄二所載
Infosky集團之未經審核綜合財務狀況表），猶如出售事項已於二零一零年九月三十日完成。

2 調整指將收取出售事項之預計淨代價總額，計算如下：

千港元

銷售代價 3,000

減：與出售事項有關之開支 (500)

預計現金所得款項淨額 2,500

本集團儲備調整指預計出售Infosky集團之未經審核收益，猶如出售事項已於二零一零年九月三十
日完成，計算如下：

千港元

銷售代價 3,000

減：
 Infosky集團於二零一零年九月三十日之資產淨值 (1,449)

 取消確認Infosky集團非控股權益 17

 與出售事項有關之開支 (500)

1,068

3 調整指不計入Infosky集團之業績（摘錄自本通函附錄二所載Infosky集團之未經審核綜合全面收益
表），猶如出售事項已於二零一零年四月一日進行。

4 調整指出售Infosky集團之收益約1,068,000港元乃假設出售事項已於二零一零年九月三十日完成而
計算。有關詳情，請參閱上文附註2。

5 調整指不計入Infosky集團截至二零一零年九月三十日止六個月之現金流量（摘錄自本通函附錄二所